
  
UBND QUẬN BẮC TỪ LIÊM 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  
 

Số:         /QĐ-BTC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Từ Liêm, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Công nhận kết quả cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp và tuyên truyền 

về cải cách hành chính trên địa bàn quận Bắc Từ Liêm năm 2024”   

  

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  

Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 07/7/2020 của Hội đồng nhân dân 

thành phố Hà Nội về việc quy định một số nội dung và mức chi thuộc thẩm quyền của 

HĐND Thành phố; 

Căn cứ Kế hoạch số 258/KH-UBND ngày 07/5/2024 của UBND Quận về tổ 

chức “Cuộc thi Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp và tuyên truyền về cải cách hành chính 

của quận Bắc Từ Liêm năm 2024”; 

Căn cứ Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của UBND Quận về 

việc thành lập Ban Tổ chức “Cuộc thi Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp và tuyên truyền 

về cải cách hành chính của quận Bắc Từ Liêm năm 2024”; 

Căn cứ Quyết định số 3241/QĐ-BTC ngày 19/7/2024 về việc ban hành Quy 

chế cuộc thi "Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp và tuyên truyền cải cách hành chính trên 

địa bàn quận Bắc Từ Liêm năm 2024”; 

Căn cứ Thông báo số 1437/TB-UBND ngày 06/8/2024 của UBND Quận về 

điều chỉnh cơ cấu giải thưởng Cuộc thi Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp và tuyên truyền 

về CCHC của quận Bắc Từ Liêm năm 2024; 

Theo đề nghị của Ban Giám khảo Cuộc thi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 15 tập thể và 14 cá nhân đạt giải trong cuộc thi “Tìm 

kiếm ý tưởng, giải pháp và tuyên truyền về cải cách hành chính trên địa bàn quận 

Bắc Từ Liêm năm 2024”, cụ thể như sau:  

1. Giải nhất: 

- Tập thể: 01 giải.  

- Cá nhân: 01 giải.  

2. Giải nhì: 

- Tập thể: 02 giải.  

- Cá nhân: 02 giải.  

3. Giải ba:   

- Tập thể: 03 giải.   

- Cá nhân: 03 giải ba.  

 



4. Giải khuyến khích:  

- Tập thể: 09 giải.  

- Cá nhân: 08 giải.  

(Có danh sách và mức thưởng kèm theo).  

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế Quận báo cáo, trình Hội đồng Sáng kiến Quận 

xem xét, công nhận sáng kiến đối với các bài thi cá nhân đạt Giải Ba trở lên. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND Quận, Trưởng các phòng: Nội vụ, Kinh 

tế, Tài chính - Kế hoạch; Trưởng các đơn vị có liên quan và các tập thể, cá nhân có 

tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ Thành phố; 

- Lãnh đạo UBND Quận; 

- Lưu: VT, NV. 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN 

Nguyễn Thường Sơn 

 

 

 

  



 

DANH SÁCH  

Các tập thể, cá nhân đoạt giải cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp và tuyên truyền về 

cải cách hành chính trên địa bàn quận Bắc Từ Liêm năm 2024”  

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-BTC ngày       /      /2024 của Trưởng Ban tổ chức Cuộc thi)  
 

STT  
Tên tập thể, cá nhân; chức vụ, cơ quan, đơn 

vị công tác  
Đề tài sáng kiến, giải pháp  

Giải 

thưởng 

Mức 

thưởng  

(VNĐ)  

I Giải nhất (01 tập thể và 01 cá nhân)       

1   Tập thể        

 UBND phường Phúc Diễn Chứng thực chữ ký trực tuyến qua Video 
Giải 

Nhất 
5.000.000 

  2  Cá nhân       

  
Tác giả: Nguyễn Thị Thắng, Công chức Văn 

phòng - Thống kê phường Phúc Diễn 

Mô hình Khai tử tại chỗ, trả kết quả tại nhà – Chia sẻ của 

Chính quyền với người dân 

Giải 

Nhất 
3.000.000  

II Giải nhì (02 tập thể và 02 cá nhân)  
     

1   Tập thể        

- UBND phường Liên Mạc 
Dịch vụ công với người khiếm thị, thương bệnh binh, 

người khuyết tật 
Giải Nhì 3.000.000  

- UBND phường Phú Diễn 
Mô hình 05 Thủ tục hành chính không chờ 

Giải Nhì 3.000.000  

  2  Cá nhân       

 - 
Tác giả: Phạm Văn Linh, Công chức Văn phòng 

- Thống kê phường Xuân Đỉnh 

Mô hình “3 tại nhà” trong giải quyết Thủ tục hành chính 
Giải Nhì 1.500.000  

- 
Tác giả: Lê Phương Dung, Viên chức biệt phái 

Văn phòng HĐND-UBND Quận 

Ứng dụng Trí thông minh nhân tạo (AI) – Trợ lý ảo hỗ trợ 

người dân thực hiện thủ tục hành chính từ xa Giải Nhì 1.500.000  



III Giải ba (03 tập thể và 03 cá nhân) 
  

 
  

1 Tập thể      

- UBND phường Xuân Tảo 
Giải pháp đơn giản hóa thủ tục cấp giấy xác nhận tình 

trạng hôn nhân 
Giải Ba 2.000.000  

- UBND phường Tây Tựu 
Quay video clip hướng dẫn công dân đăng ký TTHC trên 

cổng Dịch vụ công tại nhà, trên các trang mạng xã hội 
Giải Ba 2.000.000  

- UBND phường Cổ Nhuế 1 

Mô hình Một cửa không chờ khi giải quyết Thủ tục hành 

chính chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ 

ký, chứng thực điện tử 

Giải Ba 2.000.000  

2 Cá nhân     

- 
Tác giả: Bùi Thị Thủy – Chuyên viên phòng Nội 

vụ Quận 

Mô hình “5X”: xin chào, xin hỏi, xin trả lời, xin lỗi, xin 

cảm ơn trong giao tiếp với người dân 
Giải Ba 1.000.000  

- 

Tác giả: Vũ Thị Hà - Công chức Văn hóa – Xã 

hội phường Thượng Cát 

Giải pháp nâng cao hiệu quả tra cứu Thủ tục hành chính 

tại bộ phận Một cửa thông qua mã QR Code và Trang 

thông tin điện tử trên địa bàn phường Thượng Cát 

Giải Ba 1.000.000  

- 

Tác giả: Nguyễn Thị Thanh Loan – Phó Chủ 

tịch UBND phường Thụy Phương 

Tạo mã QR cho công dân truy cập vào trang Thông tin 

điện tử Phường để theo dõi quy trình thực hiện Thủ tục 

hành chính, tạo mã QR cho công dân truy cập dịch vụ 

công để thực hiện đăng ký dịch vụ công mức độ 3,4 

Giải Ba 1.000.000  

IV Giải khuyến khích (09 tập thể và 08 cá nhân)       

1  Tập thể        

- UBND phường Liên Mạc 

Một số giải pháp tăng cường chất lượng, hiệu quả công 

tác tiếp nhận và thụ lý giải quyết hồ sơ trên phần mềm 

dichvucong.hanoi.gov.vn 

Giải  

Khuyến 

khích  

1.000.000  

- UBND phường Thượng Cát 
Mô hình Cải cách Thủ tục hành chính – “Ngày thứ Năm – 

nhanh” 

Giải  

Khuyến 

khích  

1.000.000  

- UBND phường Xuân Đỉnh 

Mô hình “2 KHÔNG” ngày thứ Năm không hẹn, không 

chờ thủ tục chứng thực chữ ký đối với đối tượng chính 

sách 

Giải  

Khuyến 

khích  

1.000.000  



- UBND phường Cổ Nhuế 1 
Tiết giảm thời gian giải quyết thủ tục đăng ký lại khai 

sinh cho công dân 

Giải  

Khuyến 

khích  

1.000.000  

- UBND phường Đức Thắng Thủ tục hành chính thời Chuyển đổi số 

Giải  

Khuyến 

khích  

1.000.000  

- UBND phường Thụy Phương Triển khai mô hình chứng thực không chờ 

Giải  

Khuyến 

khích  

1.000.000  

- UBND phường Đức Thắng 

Giải pháp nâng cao hiệu quả khai thác sử dụng Dịch vụ 

công trực tuyến, đăng ký và nhận kết quả Giải quyết Thủ 

tục hành chính 

Giải  

Khuyến 

khích  

1.000.000  

- UBND phường Đông Ngạc Một ngày làm việc 

Giải  

Khuyến 

khích  

1.000.000  

- UBND phường Cổ Nhuế 2 

Tuyên truyền ứng dụng Công nghệ thông tin về công tác 

Cải cách hành chính trên trang Điện tử và trên Đài truyền 

thanh Phường 

Giải  

Khuyến 

khích  

1.000.000  

2  Cá nhân        

- 
Tác giả: Nguyễn Thị Thắng – Công chức Văn 

phòng – Thống kê phường Phúc Diễn 

Kết nối, chia sẻ và khai thác dữ liệu cư trú có điều kiện 

phục vụ đăng ký, giải quyết Thủ tục hành chính lĩnh vực 

hộ tịch 

Giải  

Khuyến 

khích  

500.000 

- 
Tác giả: Hồ Thị Hường – Phó Hiệu trưởng 

Trường Tiểu học Văn Tiến Dũng 

Một số giải pháp thực hiện Cải cách hành chính và 

Chuyển đổi số ở trường tiểu học 

Giải 

Khuyến 

khích 

500.000 

- 
Tác giả: Nguyễn Huyền Trang – Giáo viên 

Trường Tiểu học Văn Tiến Dũng 

Ứng dụng Chatbot sử dụng trí tuệ nhân tạo (AI) hỗ trợ tư 

vấn và hướng dẫn các Thủ tục hành chính phục vụ công 

dân thực hiện DVC trực tuyến 

Giải 

Khuyến 

khích 

500.000 

- 
Tác giả: Phạm Hà Phương – Giáo viên Trường 

Tiểu học Văn Tiến Dũng 
Ứng dụng “Alo Bắc Từ Liêm” 

Giải 

Khuyến 

khích 

500.000 



- 
Tác giả: Đỗ Hải Bắc – Chuyên viên Ban Dân 

vận Quận ủy 

Nâng cấp, cải tạo cơ sở vật chất tại các Bộ phận Tiếp 

nhận và Trả kết quả giải quyết TTHC của các cơ quan 

hành chính, các đơn vị sự nghiệp công lập; phòng đăng ký 

khám chữa bệnh tại các bệnh viện trên địa bàn thành phố 

Hà Nội, quận Bắc Từ Liêm 

Giải 

Khuyến 

khích 

500.000 

- 
Tác giả: Hoàng Thị Thùy – Công chức Tư pháp 

– Hộ tịch phường Đông Ngạc 

Giải pháp nâng cao hiệu quả tiếp cận, kê khai TTHC trên 

cổng Dịch vụ công trực tuyến và mã QR Code 

Giải 

Khuyến 

khích 

500.000 

- 
Tác giả: Lê Thị Huyền – Công chức Văn phòng 

– Thống kê phường Phú Diễn 

Khảo sát mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân trong giải 

quyết TTHC thông qua ứng dụng QR code 

Giải 

Khuyến 

khích 

500.000 

- 
Tác giả: Phan Thị Trang – Công chức Tư pháp – 

Hộ tịch phường Liên Mạc 

Thí điểm chuyển giao một số nhiệm vụ và dịch vụ hành 

chính công mà nhà nước không nhất thiết phải thực hiện 

cho doanh nghiệp, các tổ chức xã hội đảm nhiệm 

Giải 

Khuyến 

khích 

500.000 

  
  
  
  

  
  


		2024-08-08T15:38:11+0700


		2024-08-08T15:40:33+0700


		2024-08-08T15:42:16+0700


		2024-08-08T15:52:37+0700


		2024-08-08T16:10:03+0700


		2024-08-08T16:09:57+0700


		2024-08-08T16:09:57+0700


		2024-08-08T16:09:57+0700


		2024-08-08T16:10:54+0700




